[image: image1.jpg]

	ДУМА

Усть – Ницинского

сельского поселения

Слободо – Туринского муниципального района

Свердловской области

             РЕШЕНИЕ
31.10.2014   №  95
с. Усть – Ницинское

Об оплате труда муниципальных служащих, работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием органов местного самоуправления  Усть – Ницинского сельского  поселения
       В соответствии с Трудовым кодеком Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (ред. от 21.07.2014 г.), от 02.03.2007 года № 25-Ф3 «О муниципальной службе в Российской Федерации» (ред. от 04.03.2014 г.), от 21.07.1993 года № 5485-1 «О государственной тайне», Правилами выплаты ежемесячных процентных надбавок к должностному окладу (тарифной сетке) граждан, допущенных к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудников структурных подразделений по защите государственной тайны, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2006 года № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», Областным законом от 29.10.2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы в Свердловской области» (ред. от 17.10.2013 г.), постановлениями Правительства Свердловской области от 10.11.2010 года № 1615-ПП «Об утверждении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления, в том числе на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в муниципальных образования, расположенных на территории Свердловской области, на 2011 год», от 12.09.2013 года № 1108-ПП «Об утверждении  методик, применяемых для расчета межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», Дума Усть – Ницинского сельского поселения
РЕШИЛА:

         1. Установить  размеры должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, учреждаемых для обеспечения исполнения полномочий высшего должностного лица   муниципального образования Усть – Ницинское сельское поселение с 01 октября 2014 года  (приложение № 1).

2. Установить размеры должностных окладов, ежемесячных и иных дополнительных выплат работникам, занимающим должности, не отнесённые к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Усть – Ницинского сельского поселения  с 01 октября 2014 г. (приложение № 2).

3. Установить размеры должностных окладов, ежемесячных и иных дополнительных выплат рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием органов местного самоуправления Усть – Ницинского сельского поселения с 01 октября 2014 г. (приложение № 3).

4.  Установить нормативы ежемесячных и иных дополнительных выплат, в том числе выплат единовременного характера, к должностным  окладам муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, учреждаемых для  обеспечения  исполнения полномочий высшего должностного лица муниципального образования  Усть – Ницинское сельское поселение:

      - надбавка к должностному окладу  за особые условия муниципальной службы – до 10 должностных окладов;

      - надбавка к должностному окладу за выслугу лет – до 3 должностных окладов;

       - премия по результатам работы - до 6 должностных окладов;

- материальная помощь – до 2 должностных окладов;

 - надбавка к должностному окладу муниципальных служащих допущенных к государственной тайне, исходя из фактически установленного размера, но не выше 1,5 должностного оклада;

 - надбавка к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих, но не выше 1 должностного оклада.

      5. Настоящее решение вступает в силу с 1 октября 2014 года.
      6. Признать утратившими силу:

-   решение Думы Усть – Ницинского сельского поселения от 23.12.2010 г. № 119 «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в органах местного самоуправления Усть – Ницинского сельского поселения»;
- решение Думы Усть – Ницинского сельского поселения от 16.06.2011 г. № 149 «О внесении изменений в решение Думы Усть – Ницинского сельского поселения от 23.12.2010 г. № 119 «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в органах местного самоуправления Усть – Ницинского сельского поселения»;

- решение Думы Усть – Ницинского сельского поселения от 16.04.2012 г. №  219 «О внесении изменений в решение Думы Усть – Ницинского сельского поселения от 23.12.2010 г. № 119 «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в органах местного самоуправления Усть – Ницинского сельского поселения»;

- решение Думы Усть – Ницинского сельского поселения от 11.10.2012 г. №  232 «О внесении изменений в решение Думы Усть – Ницинского сельского поселения от 23.12.2010 г. № 119 «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в органах местного самоуправления Усть – Ницинского сельского поселения»;

- решение Думы Усть – Ницинского сельского поселения от 29.10.2013 г. № 6 «Об увеличении оплаты труда работников органов местного самоуправления Усть – Ницинского сельского поселения».

7. Контроль за исполнение настоящего решения  возложить на комиссию  по экономическим вопросам  ( Шмелева Е.В.).
Глава Усть – Ницинского

сельского поселения
               К.Г. Судакова
Приложение № 1
к решению Думы
Усть – Ницинского

сельского поселения
от 31.10.2014 г. №   95
Размеры должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, учреждаемых для обеспечения исполнения полномочий высшего должностного лица   муниципального образования Усть – Ницинское сельское поселение
	№ п/п
	                                   Должности муниципальной службы
	Размеры должностных окладов (в рублях) 8 группа

	1
	Заместитель главы исполнительно-распорядительного органа муниципального образования
	10742

	2
	Ведущий специалист
	6538 - 7627

	3
	Специалист I  категории
	6043 - 7387

                                                                                                                       Приложение № 2

               к решению Думы

               Усть – Ницинского

               сельского поселения

      от 31.10.2014 г. №  95
Размеры должностных окладов, ежемесячных и иных дополнительных выплат работникам, занимающим должности, не отнесённые к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления
Усть – Ницинского сельского поселения
	№ п/п
	                                   Наименование должности
	Размеры должностных окладов (в рублях)

	1
	Машинистка  II категории, секретарь – машинистка, секретарь руководителя
	3355 - 4028

	2
	Старший инспектор
	5372 - 6042

	3
	Инспектор
	 4028 - 4698

Примечание:
       1. Размер ежемесячных и иных дополнительных выплат  к должностным окладам работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Усть – Ницинского сельского поселения  не превышает в сумме в расчёте на год 12 должностных окладов сверх суммы средств, направленных для выплат по должностным окладам  работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Усть – Ницинского сельского поселения.
                                                                                                                       Приложение № 3

               к решению Думы

               Усть – Ницинского

               сельского поселения

 от 31.10.2014 г. №  95
Размеры должностных окладов, ежемесячных и иных дополнительных выплат рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием органов местного самоуправления Усть – Ницинского сельского поселения
	№ п/п
	                                   Наименование должности
	Размеры должностных окладов (в рублях)

	1
	Водитель
	7264

	2
	Младший обслуживающий персонал, рабочие
	3726

Примечание:
       1. Размер ежемесячных и иных дополнительных выплат  к должностным окладам водителей, занятых обслуживанием органов местного самоуправления Усть – Ницинского сельского поселения  не превышает в сумме в расчёте на год 16 должностных окладов сверх суммы средств, направленных для выплат по должностным окладам водителей.
    2.  Размер ежемесячных и иных дополнительных выплат  к должностным окладам младшего обслуживающего персонала, рабочих, занятых обслуживанием органов местного самоуправления Усть – Ницинского сельского поселения  не превышает  в сумме в расчёте на год 7 должностных окладов сверх суммы средств, направленных для выплат по должностным окладам младшего обслуживающего персонала.